[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ТАШТАГОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «_25__» октября 2011 года № 264-рр

Принято Таштагольским районным

Советом народных депутатов
от 18 октября 2011 года

О внесении изменений в решение Таштагольского районного Совета народных депутатов № 208-рр от 28 декабря 2010 года «О бюджете муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»
(ред. от 14.01.2011 г. № 218-рр; от 08.02.2011 г. № 219-рр;

 от 24.03.2011 г. № 225-рр; от 27.04.2011 г. № 234-рр;

 от 13.05.2011 г. № 240-рр; от 17.06.2011 г. № 241-рр; от 08.09.2011 г. № 253-рр; от 29.09.2011 г. № 259-рр)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом Таштагольского района, Таштагольский районный Совет народных депутатов,

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Таштагольского районного Совета народных депутатов от 28 декабря 2010 года № 208-рр «О бюджете муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов» следующего содержания:

«Изложить в новой редакции:
Пункт 1 статьи 1 решения Таштагольского районного Совета народных депутатов от 28 декабря 2010 г. № 208-рр «О бюджете муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»:
Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» на 2011 год:

общий объем доходов  бюджета муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» в сумме 1805525,5 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» в сумме 2432011,5 тыс. рублей;

дефицит бюджета муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» в сумме 626486 тыс. рублей, или 10 процентов от объема доходов  бюджета муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» на 2011 год без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.

Статью 10 решения Таштагольского районного Совета народных депутатов от 28 декабря 2010 г. № 208-рр «О бюджете муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»:
Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета, на 2011 год в сумме 1193614,8 тыс. рублей, на 2012 год в сумме 736475.1 тыс. рублей, на 2013 год в сумме 734978,2 тыс. рублей.
Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам муниципальных образований Таштагольского муниципального района на 2011 год в сумме 737905,4  тыс. рублей, на 2012 год в сумме 28899.4 тыс. рублей, на 2013 год в сумме  25046.4 тыс. рублей.

Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2011 год в сумме 119325,9 тыс. рублей, на 2012 год в сумме 27541 тыс. рублей, на 2013 год в сумме 23688 тыс. рублей, согласно приложению 5 к настоящему решению.
Установить критерий выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности поселений на 2011 1,2, на плановый период 2012-0,65 и 2013 годов 0,6.
Утвердить объем субвенций бюджетам поселений на 2011 год в сумме 3452,6 тыс. руб. на 2012 год в сумме 1353,4 тыс. руб. на 2013 год в сумме 1358,4 тыс. руб, согласно приложению № 6 настоящего решения.
Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2011 год в сумме 613087,7 тыс.руб., согласно приложению 7 настоящего решения.

Утвердить объем субсидий бюджетам поселений на 2011 год в сумме 568658,2 тыс.руб., согласно приложению 8 настоящего решения.

2. Приложение № 6 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 1 настоящего решения;

Приложение № 7 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 2 настоящего решения;
Приложение № 9 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 3 настоящего решения;
Приложение № 10 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 4 настоящего решения;

Приложение № 12 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 5 настоящего решения;
Приложение № 13 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 6 настоящего решения;
3. Добавить Приложения № 18, 19 в решение Таштагольского районного Совета народных депутатов от 28 декабря 2010 года № 208-рр «О бюджете муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» на 2011 год и плановый период 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годы», согласно Приложению № 7, 8 настоящего решения.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в газете «Красная Шория» и на сайте администрации.
Глава

Таштагольского района                                                                        В.Н. Макута
Заместитель председателя
Таштагольского районного Совета

народных депутатов                                                                             А.С. Полюдов